7 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

Após levantamento do quantitativo necessário para fornecimento de 

materiais de limpeza para esse ano de 2024, por efeito da escolha de 

aquisição dos materiais de limpeza, o custo total encontra-se estimado em 

média de R$ 233.045,22 (Duzentos e trinta e três mil, quarenta e cinco 

reais e vinte e dois centavos). 

8 – JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 

Nesta hipótese de aquisição, primeiramente não recomenda-se o 

parcelamento, pois a aquisição pretendida está sendo estimada para o 

exercício de 2024. 

9- POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

[...]

de Gerência Executiva da Assistência Social. 

Para a contratação ora analisada para serem que os materiais sejam 

utilizados ao longo do ano em curso nos diversos serviços já descritos da 

Secretaria Municipal de Assistência Social de Cabedelo, estima-se em 

média o valor de R$ 233.045,22 (Duzentos e trinta e três mil, quarenta e 

cinco reais e vinte e dois centavos). 

11 - POSICIONAMENTO CONCLUSIVO – VIABILIDADE DA 
CONTRATAÇÃO 

Considerando os aspectos de custo inicial, a contratação deve ter como 

principal objetivo o correto fornecimento de materiais de limpeza para a